1908 İhtilâlini fiilen başaran askerlerin mensup oldukları Harbiye Mektebi öğrencilerinin toplumsal kökenlerinin ve sosyal konumlarının belirlenmesinin, bu önemli tartışma konusuna daha sağlıklı cevaplar bulunmasına yardımcı olacağını düşünmekteyiz. Bu amaçla 1309 (1893-1894) senesinde Askerî Lise'ye (Mekteb-i İdâdi-i Harbi-i Şâhâne) başlayan ve burada üç yıl eğitim gördükten sonra mezun olarak 9 Mart 1312 (21 Mart 1896) tarihinde Harbiye

Mektebi'ne (Mekteb-i Fünun-u Harbiye-yi Şahane) nakledilen öğrencilerin künye defteri üzerinde bir araştırma yaptık. İncelenen künye defterinin diğer yıllar için de istatistiksel bakımdan iyi bir örneklem teşkil edeceği söylenebilir.

1888’den itibaren teşkilatlanma konusunun yaygınlık kazandığı Askerî Tıbbiye’de bilindiği kadarıyla ilk teşebbüs İbrahim Temo’nun öncülüğünde okul arkadaşları olan İshak Sükûti, Abdullah Cevdet, Mehmet Reşit tarafından gerçekleştirildi (1 Mayıs 1305 /13 Mayıs 1889). İlginçtir ki İbrahim Temo, Mehmet Reşit’in “birkaç öğrenci ile ne yapılabilir?” şeklinde tereddüt belirten sorusuna Yunanistan’ın istiklâlini kazandıran Etniki Eteryâ’nın Odesa’lı beş cahil genç tarafından kurulduğunu hatırlatarak şunları söyler:

Reşit Paşa başkanlığında 1897 Haziran'ında kurulan mahkemece yürütülen uzun süreli tahkikat

sonucunda, başta gizli cemiyetin kurucularından Doktor Abdullah Cevdet Bey ile dağıtılan beyannameleri hazırlayanlardan Eczacı Mülâzımı Mustafa Efendi olmak üzere merkezin hemen bütün önemli üyeleri 27 Ağustos 1313 (8 Eylül 1897)'de Şeref vapuruyla Trablusgarp'a sürgüne yollandı (Ağababa, 2007; Danişmend, 1955, s.357).

Yönetim bu olayı gizli tutmağa çalıştıysa da, olay Avrupa basınına yansdı. Bu gerçekten önemli bir gelişmeydi. Çünkü Harbiye gibi bir okulda doksan bir tanesi yakalanan taraftara sahip bulunmak küçümsenemeyecek bir başarıydı.